Редакциялау күні 27.06.2024
 Сақтау күні 02.07.2024
 Дата редакции 27.06.2024
 Дата скачивания 02.07.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ и.о. Министра
здравоохранения Республики

Казахстан от 27 июня 2024 года №
35. Зарегистрирован в

Министерстве юстиции
Республики Казахстан 28 июня

2024 года № 34625

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 11 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-247/2020 «Об утверждении

правил регулирования, формирования предельных цен и наценки на
лекарственные средства, а также медицинские изделия в рамках

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в
системе обязательного социального медицинского страхования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11
декабря 2020 года № ҚР ДСМ-247/2020 «Об утверждении правил регулирования,
формирования предельных цен и наценки на лекарственные средства, а также
медицинские изделия в рамках гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского
страхования» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 21766) следующее изменение:

в Правилах регулирования, формирования предельных цен и наценки на
лекарственные средства, утвержденных приложением 1 к указанному приказу:

пункт 13-1 изложить в следующей редакции:

«13-1. Государственная экспертная организация формирует проект перечня
ЛС, подлежащих ценовому регулированию для оптовой и розничной реализации

 Редакциялау күні 27.06.2024
 Сақтау күні 02.07.2024
 Дата редакции 27.06.2024
 Дата скачивания 02.07.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

(далее - проект перечня), на основе зарегистрированных ЛС, а также имеющих
регистрационное удостоверение в рамках Евразийского экономического союза по
состоянию на 15 января и 15 июля текущего года.

В проект перечня подлежат включению ЛС:

1) рецептурные;

2) безрецептурные, имеющие не более двух торговых наименований ЛС в
рамках одного МНН и (или) имеющие не более двух производителей торговых
наименований ЛС в рамках одного МНН;

3) безрецептурные, включенные в перечень ЛС и МИ, закупаемых у единого
дистрибьютора и (или) в перечень ЛС и МИ для бесплатного и (или) льготного
амбулаторного обеспечения отдельных категорий граждан с определенными
заболеваниями (состояниями).

Государственная экспертная организация направляет проект перечня ЛС,
подлежащих ценовому регулированию в уполномоченный орган для согласования
с антимонопольным органом и утверждения, в срок не позднее, чем за 40
календарных дней до утверждения уполномоченным органом перечня ЛС,
подлежащих ценовому регулированию в соответствии с пунктом 1 статьи
245 Кодекса по форме, согласно приложению 1 к настоящим Правилам.».

2. Комитету медицинского и фармацевтического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет – ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

 Редакциялау күні 27.06.2024
 Сақтау күні 02.07.2024
 Дата редакции 27.06.2024
 Дата скачивания 02.07.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра здравоохранения
Республики Казахстан

Е.
Оспанов

«СОГЛАСОВАН»
Агентство по защите и
развитию конкуренции
Республики Казахстан

		2024-07-02T18:16:56+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА